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Geschäftsführung  
 
Annekatrin Fries 
Leiterin Amt für Kultur und 
Freizeit  
annekatrin.fries@stadt.nuernberg.de 

Telefon: 0911/ 231- 58 86  
 

 
 

Emek Sarıgül 
Amt für Kultur und Freizeit  
Koordination 
Integrationsprogramm  
emek.sariguel@stadt.nuernberg.de 

Telefon: 0911/ 231- 85 23 
 
 
Philipp Dezort 
Amt für Kultur und Freizeit 
Koordination 
Integrationsprogramm 
philipp.dezort@stadt.nuernberg.de 

Telefon: 0911/ 231- 49 566 
 
 
Geschäftsbereich Oberbürgermeister 
 

Bettina Zauhar  
Wissenschaftliche Mitarbeiterin 
OBM / Leiterin Bildungsbüro 
bettina.zauhar@stadt.nuernberg.de 

Telefon: 0911/ 231- 75 03 
 
 

 
 

Geschäftsbereich Oberbürgermeister 
 

Martina Mittenhuber  
Leiterin Menschenrechtsbüro der 
Stadt Nürnberg  
martina.mittenhuber@stadt.nuernberg.de 
Telefon: 0911/ 231- 50 06 
 

 
 

Hedwig Schouten 
Frauenbeauftragte der Stadt 
Nürnberg 
hedwig.schouten@stadt.nuernberg.de 

Telefon: 0911/ 231- 41 84 
 

 
 

 
Christine Burmann 
Diskriminierungsbeauftragte der 
Stadt Nürnberg 
christine.burmann@stadt.nuernberg.de 

Telefon: 0911/231- 10 312 
 

 
 

 
Gülay Incesu-Aşar 
Leiterin Geschäftsstelle Rat  
für Integration und Zuwanderung  
guelay.incesu-asar@stadt.nuernberg.de 

Telefon: 0911/ 231- 10 301 
 
 
 
 

 
Andreas Franke 
Leiter Amt für Kommunikation  
und Stadtmarketing  
andreas.franke@stadt.nuernberg.de 

Telefon: 0911/ 231- 29 62 
 
 

 
 

Olaf Kuch  
Leiter Direktorium 
Bürgerservice, Digitales 
und Recht  
olaf.kuch@stadt.nuernberg.de 

Telefon: 0911/ 231- 37 000 
 

 
 

Ute Wiesner 
Leiterin Amt für Migration und 
Integration  
ute.wiesner@stadt.nuernberg.de 
Telefon: 0911/ 231- 32 70 
 

 
 

Thomas Nirschl 
Amt für Stadtforschung und      
Statistik für Nürnberg und   
Fürth  
thomas.nirschl@stadt.nuernberg.de 

Telefon: 0911/ 231- 28 42 
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Geschäftsbereich der 2. Bürgermeisterin  
 

Steven Zahlaus 
Wissenschaftlicher Mitarbeiter  
steven.zahlaus@stadt.nuernberg.de 

Telefon: 0911/ 231- 23 329 
 
 

 
 
Geschäftsbereich des 3. Bürgermeisters 
 
Ricarda Baier 
Mitarbeiterin des 3. Bürgermeisters 
ricarda.baier@stadt.nuernberg.de 

Telefon: 0911/ 231- 14 954 
 
 
 
 
Referat I/II (Referat für Finanzen, Personal 
und IT) 
 

Michael Trommer  
Personalamt  
Stellvertreter der Amtsleitung  
michael.trommer@stadt.nuernberg.de 

Telefon: 0911/ 231- 14 141 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Referat III (Referat für Umwelt und 
Gesundheit) 
 
Romy Eißner 
Wissenschaftliche Mitarbeiterin Gesundheit 
romy.eißner@stadt.nuernberg.de 

Telefon: 0911/ 231- 14 966 
 
 
 
Referat IV (Referat für Schule & Sport) 

 
Eva Hesse 
Wissenschaftliche 
Mitarbeiterin 
eva.hesse@stadt.nuernberg.de 
Telefon: 0911/ 231- 20 329 
 

 
 
Referat V (Referat für Jugend, Familie 
und Soziales) 
 

Dr. Nilgun Massih-Tehrani 
Integration und Teilhabe 
nilgun.massih-
tehrani@stadt.nuernberg.de 

Telefon: 0911/ 231- 28 640 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
Referat VI (Planungs- und Baureferat) 

 
 

Claudia Hörmann 
Wissenschaftliche Mitarbeiterin 
claudia.hoermann@stadt.nuernberg.de 

Telefon: 0911/ 231- 48 39 
 
 

 
 
Referat VII (Wirtschafts- und 
Wissenschaftsreferat)  

 
Sebastian Kramer  
Mitarbeiter der Referentin  
sebastian.kramer@stadt.nuernberg.de 

Telefon: 0911/ 231- 38 38 
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